

Ciechanów, 8 września 2020 r.

WGOŚ.0003.14.2020

**Pani**  
**Edyta Rzeplińska – Filipowicz**  
**Radna Rady Miasta Ciechanów**

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej, złożoną 28 sierpnia 2020 r. dotyczącą ekranów dźwiękochłonnych oraz podziału działek za ul. Jureckiego/pętlą miejską, wyjaśniam co następuje:

Prezydent Miasta Ciechanów dnia 5 maja 2009 r., znak: IMiOŚ.76240-24/08/09 wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na **poprawie regionalnego systemu transportowego przez budowę w Ciechanowie pętli łączącej drogi krajowe nr 50 i 60, drogi wojewódzki nr 617 i 615 oraz siedem dróg powiatowych**. Obowiązek wykonania analizy porealizacyjnej dla przedmiotowego odcinka drogi, która miała na celu sprawdzenie skuteczności zastosowanych rozwiązań technicznych w zakresie dotrzymania standardów akustycznych na terenach chronionych akustycznie, został nałożony ww. decyzją.

Pomiary ciągle hałasu przeprowadzono w 7 punktach pomiarowych przy budynkach zlokalizowanych najbliżej pasa drogowego, tj. najbardziej narażonych na presje akustyczne do ruchu kołowego pojazdów silnikowych odbywającego się po przedmiotowej pętli miejskiej. Badania miały na celu stwierdzenie wpływu hałasu komunikacyjnego na istniejącą zabudowę mieszkaniową miasta Ciechanów, sąsiadującą z pętlą miejską.

Przeprowadzone pomiary nie wykazały przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu we wskazanej przez Panią lokalizacji tj. w pobliżu ulicy T. Jureckiego. W przypadku gdy w danej lokalizacji przekraczane są dopuszczalne poziomy hałasu należy wprowadzić rozwiązania mające na celu obniżenie presji akustycznych, którymi mogą być m.in. zastosowanie ekranów akustycznych, wprowadzanie nasadzeń zieleni izolacyjnej, wprowadzanie nakazu ograniczenia prędkości, czy weryfikacja rozwiązań minimalizujących emisje hałasu przez zakłady produkcyjno – przemysłowe, zlokalizowane w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej.

Mając powyższe na uwadze nieuzasadnione jest lokalizowanie ekranów akustycznych we wskazanej przez Panią lokalizacji.

Odnosząc się do kwestii podziału działek za ul. Jureckiego, wyjaśniam, że w pasie gruntu przebiegającym pomiędzy pętlą miejską a budynkami położonymi przy ul. Jureckiego znajdują się działki nie będące własnością Gminy Miejskiej Ciechanów. Dopiero po nabyciu tych działek może być rozważony kompleksowy sposób ich zagospodarowania, czy to poprzez sprzedaż na rzecz właścicieli działek przyległych, czy też w inny sposób, który wynikać będzie z aktualnych potrzeb.

**Z up. Prezydenta Miasta**

**Adrianna Saganek**  
**SEKRETARZ MIASTA**